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Ltfpv<No: 12. Arg. 2., WINNIPEG, MANITOBA, DEN 31 AUGUSTI 1838.1 Lösntimmvr 5 C. No: 8.
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af nya distrikter i landet: Berömvärda 
anslag gjordes iifrto för undervisningen 
och de intellektuella behofteu i pro
vinsen. År 1811 återvände Guvernör 
Sir Francis Goretill England 
och General lögtoant I sa a c Broek 
blef "president och tjenstgöramle styres-

Niagara floden, oiktadt tapperheten 
hoa försvararen*. General Broek, som 

Fort Georgertnkje^i

Canada. Senare gjordes intåg på 
andra ställen, nemligcn på gränsen 
åt Niagara och i Ned ra Canada genom 
Lake Chsmplain. Underrättad om 
anfallet på den rest ra halfön samman
kallade General Broek ett nödfalla

t: Jury systemet. Andra vidtagna 
författningar bestämde om uppförande 
af tingshus, fängelser och andra offent
liga byggnader, hvilka vore nödvän- 
dlj^e 1 de särskilda dietrikterna uti 

hvilka provinsen nu delas. Dessa 
distrikt blefvo vidare delade i ..Contt- 
trlea“ och hvar och en af de senare

#

då var vid 
nadon och galloperade med sin adju
tant till scenan för drabbningen 
och befan sig genast midt i dm 
häftigaste striden. Historien är kort. 
Två kompanier af det 49Jct regi
mentet, med ett etthundratal af den

_a‘:
Ganadas Historia'

r V--v-v
Kap. IV. möte af provinsial Parlameuutet. af- I

Kriget år 181 2.
1. Grundläggandet afÖfra hade sitt fängelse och tingshos. Till

aH heder för lagstiftarens blef en 
författning vidtagen om slafveriets upp
hettande i Ofta Canada. Under det

man öfver provinsen. Samma. år upp sände några kompanier af 4leta
flammade den växande fiendskapen, regimegntet, som då låg i garnison i 
som de Förenta Staterne hade hyst 
mot Britanien och hvilka aldrig kunde 
glömma det bittra i skiljsmeseau. med 
anledning af några oberättigade åtgår 
der af engelska Sjöofficerare kom
menderande fartyg å atlantiska kusten.
Tidigare handlingar i afseende å för-

k
Den Gfra provinsenCanada. 

gjorde en snabba frUistrg i bebyg

gandet af sitt land och i utvecliogen 
af sina resurser. Före införandet af

York, till Niagara och följde sjelf 
efter inom några dagar. Ö f v e r.gt a 
Procter med de återstående kompa
nierna af 41sta regimentet blef be
ordrad att förstärka trupperni I 
Amherstburg. Med det Idje regi
mentet af Yorks milis begaf sig Broek

Canadiska miliseu. hade för någou tid 
hållit fienden i schack, då striden 
plötsligen blef allmän. Eudel af den 
angripande styrkan lyckades komina 
på höjden oobserverad och från denna 
fördelaktiga terräng öppnade en'mör
dande eld på försvararena. Broek, 
med sitt vanliga hjeltemoj, s'ä’tde 
sig sjelf i spetsen för trupperna, iblatd 
hvilka voro två kompanier af milisen 
från York, och skyndade att drifra 
fienden från höjden. Under det Broek 
med utmärkelse anförde bestormuin- 
gen och med utropet: , Gä på Yorks 
volontärer", på sina läppar träffades 
han af en muskdtkula och f <11 dödligt 
sårad till marken. Förbiirrade öfver 
sin tappre anförares död gjorde trup
perna tvenoe förtviflade ansträng
ningar att rensa fienderna från den i 
flamma klädda höjden. Båda gångerna 
blefvo . de likväl tillbakaslagna och 
den tappra skaran, bestående af knap
past trehundra man, blef nöd-aksd 
att draga sig tillbaka till stads n och 
inviiuta förstärkning. Slutligen an- 
fotade af General Sheaffe 6f- 
verllyglade de Amerikanaren* cch 
drefvo dem öfver branten eller tvin
gade dem att gifva sig på flod han
ken. Segern hade ännu enguug åt
följt de brittiska vapnen, ehuru glau-en 
deraf betydligt fördunklades genom 
de stora turluster soui segervirtnaore 
ledo, och framför allt genont Sir 
Isaac Broek, deras älakade anförares 
död. Tre dagar därefter öfverlemäade 
de hans lik tills vidare till hvila I 
en af Fort George bastioner och fol
ket i Canada sörjde den döda bjeltcu.

(Fo ts )

föregående året sammanträdde det 
första Parlamentet i Ned ra Canada 
men dess lagstiftning blef hindrad af 
ras och religions afundsjuka och genom 
hetajga diskusioner öfver egenmäktiga 
åtgärder af den styrande samt' andra till vuitering" på öppna bafvet i 
politiska förselser. 1 Gfra Canada

konstituons- eller grundlagen var 
hela området vester om Ottawa floden 
en nästan oarbruten skog. Några 
lojalisi-nybyggen hade blifvit anlagda 
vid öfra St Laurence. Qnintv viken, 
utftt Niagara gränsen och nedåt 

Förutom dessa små

-r-~-

luktande af Englands „rättigheter sjelf den 6 Angusti. till Amhersthur*.
Här möttes han af Shawnec Chefen,

afiunde å desertörer och kontraband 
varor, hvaröfver Förenta Staterna 
harmades, hade åstadkp&mit denna 
hätskhet emellan de båda länderna. 
Britanien ver vid denne period i 
dödsångest öfver en euiopisk konflikt, 
bvilken satte Anglo Saxiskt mod och 
ståndaktighet på det hårdaste prof 
Hou var oberedd och derför obenägen 
att inlåta sig i ett nytt krig på 
den Amerikanska kontinenten. Det 
fanns föga orsak för ett angrepp på 
Canada och en betydlig del af det 
ameiikanska folket motsatte sig ett 
sådant steg. Kongressen förklarade 
imellertid krig mot Stor Britanien 
och vidtog genast sina mått och steg 
att angrip* Canada. Canada. å sin 
tida, var icke heller sen ett utkalla

Tecumseh, som förenade »g med 
honom och med bvilken jemte hane 
indianske följeslagare Broch vidtog 
åtgärder ett intaga lastningen De tenit. 
Vid denna tid hede General Hnll 
återkallat sin armé från Canada och 
återviindt till Detroit. Skyndanoit 
sättande sin afsigt 4 verkställighet 
ordnade Broek sin lilla styrka i ilagt- 
ordning och tågade öfrer floden till 
Michigan. Innan han anföll fästnin
gen. uppmanade han garnisonen att 
kapitulera. Uppmaningen hörsam
mades. till Broeks stora forvåning, och 
2.500 Amerikanska krigare öfveHem- 
nade sina rapen. Stolt öfver deuna 
oväntade lycka och genom kapilu- 
Dijonen af fästningen iståndsatt att 
bättre ntrusla den Canadiska miliaeo, 
beslöt han genast att återvända till 
York, sedan låga öfver Lake Ontario 
och reneopa gränsen mot Niagara 
(rån andra detachcmentar af fienden. 
Omkring den 27 ^ugust var Broek 
och km» tnipper tillbaka i liufvud- 
staden, bvarest de blefo emollagna 
af folket med de varmast* bifalls- 
yttringar. Olyckligtvis, när Broek 
var färdig att tåga nt igen, blef 
hans afiigt att förhindra fienden från 
ntt samlas vid Niagara floden, för en 
tid uppskjuten genom en oläglig vapen- 
hvila som bada öfverenskomroita af

skyndad* den ovanligt verksamma 
Guvernören Simcoe att utlägga staden 
York, öppnade inländska kommu-' 
nikniioner hvariblaud en landsväg 
till de norra insjöarna och besökte 
personligen hvarje del af den uu 
hastigt tillvexande provinsen. Han 
satte äfren i gång den legala Maski
nen i provinsen och återvända perio
diskt till Newark för att samman-

Vetroit floden, 
och spridda samhällen fanns der ingen 
hvK - 'befolkning i landet, 
undantaga Kingston, 'hväkeu Lord 
Dorchester önskade göra till bufvud

Om vi

»tid, var Newark den enda platsen 
af någeo betydenhet i Gfra Canada, 
som. med anledning af dess passande
laga vi6 Niagara flodens mynning, 
naturligtvis blef vaggan till nybyg- 

öfverate kalla och upplösa Parlamenntet samt 
leda provinsens affärer. År 1796 
blef imellertid deuu barska, gamla 
krigare och konnungeus trogne re
presentant flyttad Iråu Gfra Canada 
till San Domingo och den unga pro 
vinsep förlorade tjeusterna af en som 
hade skänkt kolonien all sin omsorg.

2. Den kommande stor
men. Sedan Guvernör Simcoe hade 
afträdt, sattes provinsen följdvis under 
styrelae af Ro n. Peter Russell, 
President i Kabinettet, och Löjt- 
nsnt Guvernörerna K un ter och 
G o re. Under Kussells tid, år 1797, 
blef provinsial styrelsen flyttad, från 
Newark till York och drn 
hufvudstadan började tillväxa hastigt. 
Emot slutet af århundradet började 
äfven andra delar af provinsen att 
befolkas af hurtiga nybyggare hvilka' 
togo opp land och i vildmarken upp 
förde hus for sig och sina familjer. 
Ifrån dessa ..llomrsteeds-1 tkutié i 
en icks aflägsen framtid utgå ruän. 
hvilka kommo att bestämma öfver 
landets öden ock blifva namnkunniga 
personligheter i provinsens hufvud 
stad. Parbmenntet anslog betydliga 
mmaor till byggande af vagar och 
broar, till utvidgande af peetvälendet 
och medel för kommunikationer aied 
den yttre verldca samt för öppnade

geoa i den vestra provinsen, 
löjtnanten John Greves Simcoe

år 1792, hade blifvit ut
nämnd till Löjtnant Guvernör 
Öfra Canada. anlände bit och 

/ rnankailade det första provinsisl
u.eulet samt började ett styra deo 

koloniens affärer. Ehuru Newark

som uu,
i

lam-
Parla-

unga
(Niagara) hade goda anspråk på att 
btifvå stadigvarande bufrudstad, 
det dess närhet till Förenta Stater-

si Dmilis och beslöt att försvara sig 
mot angreppet.

3. Kriget år 1812.
Canadas befolkning vid denna tid 
utgjorde icke mera än 300,000 af 
hvilke endast en fjerdedel ver bosatt 
i den Gfra provinsen. De reguliet» 
trupperna af alla rapen i landet ut
gjorde knappast 4,500 man. hvaraf 
mindre än entredjedel var i Gfra 
Canada. Med denna lilla truppstyrka 
måste Canada försvara si a gränser 
bestående af 1.500 mil. hotad på 
många ställen af en stor och tem- 
mtligen väl disciplinerad armé och 
an befolkning af nära åtta millioner 
bakom ryggen pst sig. Men sådan 
var andan hes hennes söner att hopp

var

\ Hela
nas område och den farliga närheten 
af rustningen Niagara. bvilken hade 
blifvit öfver låten till 
eom förrauledde Guvernör Simcoe att 
,Sfja York (Toronto) till »äte 
lör provinsial styrelsen. Det 
mellertid i Niagara som det första 
Provinsial Parlamentet mötte. Detta 
besto 1 ef ett Offerhus ef sju med- 

hvilka voro utnämnda af 
för iifstid, och ett Under

,v Amerikanarne,

var i- unga

lemmar.'I . (~
regeringen
hus af sexton medlemmar, valde af Si, George Provost, bvilken 

hade högata kommandot öfver trap
pern* i Ned ra Canada. Detta för
senade verkställigheten till följande 

löst som det syntes, hon icke hesi- Oktober och gaf Amerikanarens lid 
terade att draga nt i fält vid den att kouaentrera ec styrka af omkring

Mani tuba Parlamenet goilkäailo * 
i förra veckan regeringens kontrakt 
ined Norra Pacific Jernvägen, 
nu öfvertager trafikerandet af Hed 
River Valleyr Jernvägen samt byg
gandet denna höst af bibana till 
Pogtage la Hairie.

folket Ué senare voro hufsudmkli- 
gen valda ibland handels- ock jord
bruks klasserna, alldenstaod fackmän-
nen vid denna tid ännu icke kade 
mycket fotfäste i provinsen. Lag 
st^wincen dat primitiva Parte- 
iniantnt ehuru anspräksläst var dock 
till nytta för folket. Én af dem 
första bestämmelser var införande af

förxta signalen af fara. Inom an
månad etter det kriget bkf förklarad!, 
tågade Amerikanske Generalen Kull 
med en armé på 2,900 man öfver 
Detroit floden ock ryckte in i

i. under Vau Reusselaer.6000 k
t närheten af Lewtoh. " I dag. 
bråckoi ngen den låda, hade avant
gardet af dem» styrka lyckats land- 

barjten af -V>alen engtUka Ci? i Ms gen och •tiga på den Canadiska
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